2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシックスホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 C E O 吉 岡 昌 成

（コード番号：3221 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問合せ先 執行役員 経営企画室室長 松 岡 龍 司

（ TEL. 052-932-8431 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 10 日の決算発表時に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月

31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 20,247 1,243 1,457 943 91円 30銭

今回修正予想（Ｂ） 20,482 1,580 1,825 1,198 115円 68銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 235 337 368 254 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.2％ 27.1％ 25.3％ 27.0％ ―

（参考）前期実績

（2023年３月期）
17,089 706 1,834 961 94円 05銭

２．修正の理由

 2024 年３月期第２四半期累計期間の売上高につきましては、中核業態である「や台ずし」の売上が好調に

推移したこと等により、期初予想比微増となりました。

損益面につきましては、食材価格、エネルギーコスト上昇の影響は引き続き受けたものの、一部商品の値上

げ効果による原価率の改善等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益も予想を上回る

結果となりました。

現状、通期の業績予想におきましては、当第２四半期累計期間の実績のみを加味して修正しており、第３

四半期以降の予算においては据え置いておりますが、第３四半期以降において当該期間の業績予想を修正する

必要性が生じましたら、すみやかに公表いたします。

(注) 上記予想は現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業績等は様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以 上